
24. 10. 2023. 12:03 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=bb318278-0a1a-4e00-9008-c7ef51f60f6c-5972&userToken=2283194a-0bb5-4fb6-9716-3eeeff72931f 1/6

Izvješće o provedenom prethodnom
savjetovanju sa zainteresiranim
gospodarskim subjektima
6/2023 - Elektroničke komunikacijske usluge u nepokretnoj mreži i oprema

Podaci o naručitelju

Naziv: Središnji državni ured za središnju javnu nabavu

Nacionalni reg. broj: 17683204722

Adresa: Ivana Lučića 8, 10000 Grad Zagreb, Hrvatska

Podaci o postupku nabave

Naziv postupka nabave: Elektroničke komunikacijske usluge u nepokretnoj mreži i oprema

Evidencijski broj nabave: 6/2023

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Rbr grupe Naziv grupe Procijenjena vrijednost

1. Grupa 1 – Korisnici 1 - EUR

2. Grupa 2 – Korisnici 2 - EUR

3. Grupa 3 – Korisnici 3 - EUR

4. Grupa 4 – Korisnici 4 - EUR

5. Grupa 5 – Korisnici 5 - EUR

6. Grupa 6 – Korisnici 6 - EUR

7. Grupa 7 – Korisnici 7 - EUR

8. Grupa 8 – Korisnici 8 - EUR

9. Grupa 9 – Korisnici 9 - EUR

10. Grupa 10 – Korisnici 10 - EUR



24. 10. 2023. 12:03 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=bb318278-0a1a-4e00-9008-c7ef51f60f6c-5972&userToken=2283194a-0bb5-4fb6-9716-3eeeff72931f 2/6

Rbr grupe Naziv grupe Procijenjena vrijednost

11. Grupa 11 – Korisnici 11 - EUR

12. Grupa 12 – Korisnici 12 - EUR

13. Grupa 13 – Korisnici 13 - EUR

14. Grupa 14 – Korisnici 14 - EUR

Podaci o provedenom prethodnom savjetovanju

Datum početka prethodnog savjetovanja: 06.10.2023

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 13.10.2023

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.

Ostali dodatni podaci

Naručitelj dodatno mijenja:

S obzirom na pristigle podatke nakon objave prethodnog savjetovanja, Naručitelj mijenja količine u
dokumentu Podaci_6-2023 i sukladno tome i u Troškovniku za Grupu 7, koje se odnose na uslugu
VOIP PBX, IP telefonija sa 20 govornih kanala i najam opreme.

Također, naručitelj mijenja količine u dokumentu Podaci_6-2023 i sukladno tome i u Troškovniku za
Grupu 8, koje se odnose na dio „broj internih ekstenzija“ kod usluge VOIP PBX TRUNK.

Tijekom savjetovanja naručitelj je zaprimio sljedeće primjedbe i prijedloge zainteresiranih
gospodarskih subjekata:



24. 10. 2023. 12:03 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=bb318278-0a1a-4e00-9008-c7ef51f60f6c-5972&userToken=2283194a-0bb5-4fb6-9716-3eeeff72931f 3/6

1. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Drugi

Iz cjelokupne dokumentacije nije jasan način nabave opreme za Grupu 14. Radi li se o jednokratnoj
kupovini, višekratnoj kupovini, godišnjem najmu, mjesečnom najmu ili nešto drugo? U drugim
grupama za nabavu IP telefona, u troškovniku piše „Naknada za najam opreme“, dok u Grupi 14
ništa ne piše. Dodatno, količine u dokumentima Podaci_6-2023.xlsx i TROŠKOVNIK 6-2023Grupa
14.xlsx su različite.

1.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

1.2. Obrazloženje
Naručitelj pojašnjava da se nabava za Grupu 14 odnosi na kupovinu telefona, te će isto jasnije
naglasiti u Dokumentaciji o nabavi.

Iskazane količine u dokumentu Podaci_6-2023 su ukupne količine za 3 godine, dok su u troškovniku
6-2023 – Grupa 14 iskazane količine su za 3 godine, na jednogodišnjoj razini.

Radi jasnosti, naručitelj će iz dokumenta Podaci_6-2023 obrisati list G14, a u troškovniku urediti
količinu na način da se u stupcu količina navede ukupna količina uređaja koji se nabavlja za vrijeme
trajanja okvirnog sporazuma.



24. 10. 2023. 12:03 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=bb318278-0a1a-4e00-9008-c7ef51f60f6c-5972&userToken=2283194a-0bb5-4fb6-9716-3eeeff72931f 4/6

2. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Drugi

Dokument TROŠKOVNIK  Grupa 14 - Korisnici 14 Dio UPUTE ZA POPUNJAVANJE TROŠKOVNIKA
„Ukupna cijena stavke bez PDV-a za usluge koje se obračunavaju mjesečno izračunava se
umnoškom predviđene količine, broja mjeseci i jedinične cijene stavke, dok za usluge koje se
naplaćuju jednokratno izračunava kao umnožak predviđene količine i jedinične cijene stavke.“ je
nejasan, jer su u priloženoj tablici u istom dokumentu podaci: Količina, Godina, Jedinična cijena bez
PDV-a, Ukupna cijena bez PDV-a. Molim uskladiti opise, upute i količine.

2.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

2.2. Obrazloženje
Naručitelj prihvaća primjedbu gospodarskog subjekta te će korigirati dio „Uputa za popunjavanje“ u
Troškovniku 6-2023 – Grupa 14.



24. 10. 2023. 12:03 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=bb318278-0a1a-4e00-9008-c7ef51f60f6c-5972&userToken=2283194a-0bb5-4fb6-9716-3eeeff72931f 5/6

3. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta

Predlažemo da se u dokument „Kriteriji kvalitativnog odabira gospodarskog subjekta s uputama“
uvede dodatani kriterij za odabir gospodarskog subjekta (uvjet sposobnosti) kako slijedi:

„Tehnička i stručna sposobnost

Gospodarski subjekt za svaku grupu mora dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak
javne nabave i tijekom tri godine koje prethode toj godini pružio usluge iste ili slične predmetu
nabave čiji je zbrojeni iznos (bez PDV-a) minimalno u visini 50% procijenjene vrijednosti nabave
pojedine grupe.“

Navedeni kriterij će naručitelju osigurati dodatnu kvalitetu i pouzdanost provjerenih gospodarskih
subjekata s iskustvom koji će sudjelovati u ovom postupku nabave.

3.1. Odgovor naručitelja
Djelomično se prihvaća

3.2. Obrazloženje
Naručitelj djelomično prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta te će u dijelu koji se odnosi na
tehničku i stručnu sposobnost, propisati dodatni kriterij na predložen način ali u postotku koji
odredi naručitelj dokumentacijom.



24. 10. 2023. 12:03 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=bb318278-0a1a-4e00-9008-c7ef51f60f6c-5972&userToken=2283194a-0bb5-4fb6-9716-3eeeff72931f 6/6

4. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Drugi

U tehničkoj specifikaciji je specificirano da ponuditelji moraju na  traženje korisnika omogućiti
povezivanje usluge telefonije u nepokretnoj mreži (fiksni VPN) i usluge telefonije u pokretnoj mreži
(mobilni VPN) u jedinstveni telekomunikacijski sustav (VPN).

Navedeni zahtjev je moguće ispuniti jedino  ukoliko je odabrani ponuditelj pružatelj i mobilnih i
fiksnih usluga pojedinog korisnika. Isto vrijedi i za stavke troškovnika 5.3. („Pozivi prema vlastitoj
VPN mobilnoj mreži“) za Grupe 1 – 12.

Molimo naručitelja da navedeni zahtjev dopuni na sličan način kako je to definirano u natječaju
istog naručitelja za mobilne usluge:

„Ugovaratelj na traženje korisnika mora omogućiti povezivanje poslovne komutacijske mreže
korisnika s mobilnom VPN mrežom putem fiksno-mobilnog VPN pristupa (ukoliko se radi o istom
operatoru)“, te da ukloni stavke troškovnika 5.3 za Grupe 1 – 12 kako bi svi ponuditelji imali jednaki
tretman.

4.1. Odgovor naručitelja
Djelomično se prihvaća

4.2. Obrazloženje
Slijedom navedenog upita gospodarskog subjekta naručitelj je daljnjim istraživanjem tržišta utvrdio
da bi zahtjevom za povezivanjem poslovne komutacijske mreže korisnika s mobilnom VPN mrežom
putem fiksno-mobilnog VPN pristupa ograničio tržišno natjecanje te će stoga taj zahtjev ukloniti iz
Dokumentacije i Troškovnika.


